
 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 18  consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.63                                    
privind aprobarea modificarii și completării Contractului de administrare 

nr.28929/20.12.2016, incheiat cu Colegiul Agricol ,,Dimitrie Cantemir ,, 
 

Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui; 

 Având în vedere:  

• Referatul  Directiei Urbanism nr. 3732 din 10.02.2025; 

• Referatul de aprobare al primarului Municipiului Huşi nr.3733 din 

10.02.2025 privind aprobarea  modificarii Contractului de administrare  

nr.28929/20.12.2016, incheiat cu Colegiul Agricol ,,Dimitrie Cantemir”; 

• Raportul de specialitate al Directiei Urbanism nr.3734 din 10.02.2025, 

• Raportul de specialitate al Compartimentului Juridic nr.4819 din 

18.02.2025; 

• Avizul nr.63 din 25.02.2025 al  Comisiei juridice, de disciplină și  

administraţie publică; 

• Avizul nr.39 din 25.02.2025 al  Comisiei de amenajarea teritoriului si 

urbanism;  

• Avizul nr.15 din 25.02.2025 al  Comisiei de învățământ, sănătate, 

activități sportive, activități social-culturale, culte ;  

In conformitate cu prevederile art.867-870 din Codul Civil, cu modificările 

și completările ulterioare, art.108 alin.(1), art.129 alin (1) și alin.(2) lit.c, alin.(6) 

lit.a), art.297 alin.(1) lit.a), art.298-301  din Ordonanta de Urgenta nr.57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare; 

În temeiul art.139, alin.(3)  lit.g) si art.196 , alin.1, lit.a din OUG 57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1.Se aproba modificarea art.1 al Contractului de administrare 

nr.28929 din 20.12.2016, incheiat cu Colegiul Agricol ,,Dimitrie Cantemir,,, 

după cum urmează: 

“Art.1(1) Obiectul contractului de administrare il constituie administrarea 

bunurilor imobile prezentate in  Anexa nr.1 și a bunurilor mobile prezentate în  

Anexa nr.2  la contract. 

 

 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


 

(2) Predarea-primirea bunurilor se va consemna in procesul-verbal de 

predare-primire ce va fi încheiat de părți  în termen de 7 zile de la data semnării 

prezentului act aditional.,, 

Art.2.(1)Se aprobă modificarea Anexei la Contractului de administrare 

nr.28929 din 20.12.2016, incheiat cu Colegiul Agricol ,,Dimitrie Cantemir,,,în 

sensul modificării valorii de inventar a mijlocului fix avand  nr. de inventar 

100486, de la 3.123.106,98 la 13.759.252,61 din care 1.348.000,00 lei valoare 

inventar teren și 12.411.252,61 valoare de inventar clădire. 

(2)Modificarea prevăzuta la alin.(1) va fi prevăzută în Anexa nr.1 la 

Contractului de administrare nr.28929 din 20.12.2016. 

Art.3. Se aprobă completarea  Contractului de administrare nr.28929 din 

20.12.2016, cu Anexa nr.2 , care cuprinde Lista cu bunurile mobile din 

inventarul domeniului privat al municipiului Huși care se dau în administrarea 

Liceului Agricol ,,Dimitrie Cantemir,, . 

Art.4.Modificarile prevazute  la art.1-3 vor face obiectul unui act aditional 

la contractul de administrare nr.28929/20.12.2016 incheiat cu Liceul Agricol 

,,Dimitrie Cantemir,,, continutul acestuia fiind prevazut in Anexa nr.3, care face 

parte integranta din prezenta hotarare. 

Art.5.Anexele nr.1-3 fac parte integrantă din contractual de administrare 

nr. 28929/20.12.2016. 

Art.6. Se imputerniceste primarul municipiului Husi, ing.Ioan Ciupilan, sa 

semneze actul aditional prevazut la art.4, in numele si pentru municipiul Husi. 

Art.7.Celelalte prevederi ale Contractului de administrare mentionat la 

art.1 al prezentei hotarari, raman valabile. 

Art.8.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 

primarul municipiului Huşi . 
 

 

                                                                HUŞI, 27 februarie 2025 
 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                    Contrasemnează pentru legalitate , 

      Ciupilan Valeriu-Ioan                                                  Secretar general ,  

                                                                         jr.Monica Dumitrașcu 

 
 

  

 

     

 


